
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA Q

DECRETO N° 20 DEL 25/05/2012

OGGETTOrNOMINA ARCH. NICOLO' MAZZA QUALE RESPONSABILE DEL
SETTORE LL.PP., URBANISTICA ED AMBIENTE E DEL SERVIZIO DI
STAFF - POLIZIA MUNICIPALE CON CONTESTUALE TITOLARITÀ' DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA.
PERIODO 25 MAGGIO/31 DICEMBRE 2012.

IL SINDACO

Considerato che, a seguito di richiesta di questo Ente, il Comune di Calascibetta, con note prot. n.
10459 del 16.08.2011 e n. 6665 del 18.15.2012, ha manifestato la disponibilità a consentire
l'utilizzo in posizione di comando di un proprio dipendente da incaricare per espletare le funzioni di
Responsabile del Settore Tecnico presso questo Comune, posto vacante in pianta organica;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale N° 90 del 21/05/2012, regolarmente esecutiva, con la
quale è stata disposta l'utilizzazione in posizione di comando sino al 31 dicembre 2012 dell'Arch.
Nicolo Mazza - Funzionario Direttivo Tecnico - cat. D posizione econ. D5 - dipendente del
Comune di Calascibetta;

Vista, altresì, la delibera di G.C. n. 47 del 22.05.2012 del Comune di Calascibetta che ha
autorizzato il servizio in comando m part-time per 18 ore settimanali sino al 31 dicembre 2012;

Visto l'accordo, stipulato tre i due Enti interessati in data 25 maggio 2012, contenente le condizioni
e i tempi di utilizzo del dipendente;

Visto Parti9 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
deliberazione di G.C. n° 23 del 04.02.2005, concernente il conferimento degli incarichi di
Responsabilità dei Settori;

Richiamato il contenuto dell'art.20 del citato Regolamento dal quale si rileva che ai Responsabili
di Settore compete proporre una ipotesi di programma operativo in linea con gli obiettivi definiti,
nella fattispecie, dalla Giunta comunale con delibera n. 120 del 18/06/2010;

Considerato che occorre procedere alla formale nomina dell'Arch.Mazza, in possesso dei requisiti
necessari, quale Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente con riferimento
ai servizi facenti capo al medesimo Settore, e del Servizio di Staff - Polizia Municipale,
limitatamente a impegni e liquidazioni per servizi e forniture, convenzioni con ditte esterne che
svolgono attività inerente il controllo del territorio, acquisto di segnaletica e quant'aj,
necessario per garantire la funzionalità del servizio con contestuale conferimento dix
Organizzativa per il periodo 25 maggio — 31 dicembre 2012;



Considerato, altresì, di dover garantire la continuità dei servizi municipali nel caso di assenza o
impedimento del Titolare, nominando, giusto art. 19 del vigente Regolamento dei Servizi, il Vice
Responsabile del Settore il Geom. Giarrizzo Francesco;

Richiamato, l'art. 13 della L.R. n° 7/1992 integrato dal?art. 41 della L.R. 26/93 che attribuisce al
Sindaco la competenza alla nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi e alla definizione
degli incarichi dirigenziali;

Considerate sussistenti le esigenze di servizio per l'adozione del presente provvedimento;

Attesa la propria competenza alla nomina di cui trattasi;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto l'O.EE.LL. ;

Per quanto sopra,

D E C R E T A

1) Nominare 1' Arch. Nicolo Mazza, quale Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Urbanistica
ed Ambiente e del Servizio di Staff - Polizia Municipale, limitatamente a impegni e liquidazioni
per servizi e forniture, convenzioni con ditte esterne che svolgono attività inerente il controllo
del territorio, acquisto di segnaletica e quanf altro sia necessario per garantire la funzionalità del
servizio, con titolarità di posizione organizzativa, per il periodo dal 25 maggio al 31 dicembre
2012.

2) Demandare alla Giunta Comunale di assumere la determinazione di competenza in ordine alla
misura dell'indennità di posizione da corrispondere al predetto Responsabile per il periodo sopra
segnato, ai sensi degli artt. 10 e 11 del Nuovo Ordinamento Professionale sulla base delle
metodologie di valutazione delle posizioni organizzative.

3) Conferire altresì le funzioni di Vice Responsabile del Settore Tecnico, in caso di assenza o
impedimento del Responsabile, al dipendente Geom. Giarrizzo Francesco, limitatamente alla
istruttoria dei provvedimenti di competenza della Giunta Comunale e/o dovuti per legge, il cui
mancato adempimento possa costituire danno alla pubblica amministrazione.

4) Onerare il Responsabile del Servizio di Polizia Municipale ad istruire le pratiche relative al
Servìzio che verranno sottoposte alla firma del Responsabile del Servizio di Staff- Polizia
Municipale, rimanendo hi capo al medesimo la responsabilità per ritardi, omissioni e/o errata
istruttoria.

5) Trasmettere copia del presente provvedimento alle RSU per la dovuta informativa.

IL
Seba,


